
1 
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XVIII / 198 / 2025 

RADY POWIATU NIŻAŃSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 211 ust. 4 i art. 217 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

 

Rada Powiatu Niżańskiego uchwala, co następuje 

§ 1.  

 

1.Dokonuje zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego poprzez: 

 

Dochody zmniejszenia: 

Dz. 600  roz. 60014 § 
6290 

26 400 099,57 zł 

 
Środki z RFRD na zadanie pn. 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 

1052R (ul.Tysiąclecia) oraz drogi 
powiatowejnr1054R (ul.Kolejowa) 

w m. Nisko.” (przesunięcie 

realizacji na 2026r.) 

Dz. 855 roz. 85508 § 2320      2 413,00 zł  
 

Dotacja celowa od powiatów: 
Lubaczowskiego, Zamojskiego, 

Stalowowolskiego. 

Dz. 855 roz. 85510 § 2900     33 438,00 zł Wpłaty gmin za utrzymanie dzieci 

w placówkach opiekuńczo - 
wychowawczych – Starostwo. 

Razem 26 435 950,57 zł 

    
 

Dochody zwiększenia: 

Dz. 855 roz. 85508 § 2690       48 839,90 zł  

 

Środki z Funduszu Pracy na 

dofinansowanie wynagrodzeń 
rodzin zastępczych zawodowych i 

prowadzących rodzinne domy 
dziecka w tym: „Rządowy Program  



2 
 

wsparcia powiatu w organizacji i 
tworzeniu rodzinnych form pieczy 

zastępczej w 2025 r.” – 45.355 zł 
(Umowa Nr S-I.14/RPZ/2025 

 z dnia 22.12.2025 r.) 
„Dofinansowanie wynagrodzeń  

rodzin zastępczych zawodowych 
i prowadzących rodzinne domy  

dziecka na lata 2024-2027.”- 
3.484,90 zł. (Umowa Nr S-

III.946.3.15.2025 z dnia  
17.12.2025 r.) 

Dz. 855 roz. 85508 § 2900      84 276,00 zł Wpłaty gmin za utrzymanie dzieci 
w rodzinach zastępczych – 

Starostwo. 

Razem   133 115,90 zł  

 

Wydatki zmniejszenia: 

Dz. 600  roz. 60014 § 

6050 

26 992 265,83 zł 

 

Zadania inwestycyjne  w tym: 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 

1052R (ul.Tysiąclecia) oraz drogi 

powiatowejnr1054R (ul.Kolejowa)  

w m. Nisko.”-26 400 099,57zł, 

„Budowa drogi dla pieszych w 

ciągu drogi powiatowej Nr 1044R 

Golce - Kurzyna Średnia w m. 

Golce.”- 352 166,26 zł, „Budowa 

drogi dla pieszych w ciągu drogi 

powiatowej Nr 1057R ul. 

Słoneczna, ul. Dąbrowskiego                

w Nisku.”-200.000 zł, 

„Opracowanie dokumentacji 

projektowej i dokumentacji 

aplikacyjnej oraz wniosków o 

dofinansowanie projektów”.-

40.000 zł 

Dz. 600  roz. 60013 § 

6300 

1 000 000,00 zł Pomoc finansowa dla Samorządu 

Województwa na zadanie 

pn."Budowa drogi wojewódzkiej 

obsługującej Tarnobrzeską 

Specjalną Strefę Ekonomiczną 

EURO-PARK Wisłosan oraz 



3 
 

Strategiczny Park Inwestycyjny  

w Stalowej Woli.” 

Dz. 600  roz. 60014 § 

6610 

   22 500,00 zł Dotacja celowa dla Gminy 

Harasiuki. 

Dz. 600  roz. 60014 § 

6619 

   626 000,00 zł Dotacja celowa dla Gminy i Miasta 

Rudnik.  

Dz. 851 roz. 85111 § 6220     274 617,90 zł Dotacja celowa dla SPZZOZ  

w Nisku na zdania inwestycyjne 

pn. „Zakup karetki sanitarno-

transportowej wraz                             

z wyposażeniem dla 

Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Nisku.”   -

212.617,90 zł.                 

„Przebudowa stacji uzdatniania 

wody w Szpitalu Powiatowym             

w Nisku poprzez wymianę 

zbiorników na wodę” - 62.000 zł.          

Dz. 852 roz. 85220 § 2360   22 001,00 zł 
Dotacja celowa na prowadzenie 

mieszkań chronionych. 

 

Dz. 855 roz. 85508 § 2320   61 160,78 zł 
Dotacja celowa dla powiatów na 
utrzymanie dzieci w rodzinach 

zastępczych (zakończenie 
porozumień z Miastem Lublin   

i Miastem Mysłowice). 

Dz. 855 roz. 85510 § 2320   2 373,68 zł 
Dotacja celowa dla Powiatu 

Przeworskiego na utrzymanie 
dzieci w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych. 

Dz. 855 roz. 85510 § 2830   5 711,36 zł 
Dotacja celowa dla Domu Dziecka  

w Rudniku nad Sanem-
zmniejszenie liczby dzieci.  

Dz. 921 roz. 92195 § 2360   41 200,00 zł Zmniejszenie dotacji celowej dla 

organizacji prowadzących 

działalność pożytku publicznego 

na dofinansowanie zadań 

zleconych 

z zakresu kultury oraz ochrony 

wartości kulturowych.   



4 
 

Dz. 926 roz. 92695 § 2360   40 920,00 zł Zmniejszenie dotacji celowej dla 

organizacji prowadzących 

działalność pożytku publicznego 

na dofinansowanie zadań 

zleconych 

z zakresu kultury fizycznej. 

 Razem 29 088 750,55 zł  

 

Wydatki zwiększenia: 

Dz. 855 roz. 85508 § 4110 6 958,12 zł Ubezpieczenia społeczne -PCPR. 

Dz. 855 roz. 85508 § 4120 863,90 zł Fundusz Pracy – PCPR. 

Dz. 855 roz. 85508 § 4170 41 017,88 zł Wynagrodzenia bezosobowe - 

PCPR. 

Razem     48 839,90 zł  
 

 

 

 

2.Zmniejsza dotację celową w rozdziale 60014 § 6619 na kwotę  
626.000 zł  zaplanowaną dla gminy na dofinansowanie wkładu własnego  

w projekcie unijnym w związku z realizacją zadań z zakresu właściwości powiatu, 
ze względu na zabezpieczenie środków finansowych na rok 2026  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Niżańskiego w tym:  
1) Gmina i Miasto Rudnik – 626.000 zł na zadanie pn. „Budowa drogi dla 

pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1059R w m. Przędzel Kolonia.” 
3. Zmniejsza dotację celową w rozdziale 60014 § 6610 na kwotę  

22.500 zł zaplanowaną dla Gminy Harasiuki na dofinansowanie realizacji 
zadania z zakresu właściwości powiatu pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

Nr 1072R w m. Krzeszów Górny polegająca na budowie drogi dla pieszych 
i przebudowie odwodnienia drogi”.   

 
       § 2.  

 

1. Zmniejsza planowany deficyt budżetu powiatu o kwotę 2 737 075,98 zł  

do kwoty 9.135.647,31 zł. 

2. Zmniejsza planowane przychody budżetu powiatu w § 957 nadwyżki z lat 

ubiegłych o kwotę 1.000.000,00 zł do kwoty 0,00 zł, które były przeznaczone 

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 

1.000.000,00 zł. 



5 
 

3. Zmniejsza planowane przychody budżetu powiatu w § 952 - przychody  

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę  

1 737.075,98 zł do kwoty 0,00 zł, które były przeznaczone na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie  

1 737.075,98 zł.  

§ 3. 

Ustala przychody budżetu w łącznej kwocie 9.135.647,31 zł - jak poniżej 

w tabeli nr 3. 

                                                                                                Tabela nr 3 
 

§ 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

 

 

KWOTA PRZYCHODÓW 

BUDŻETU 

905 Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach. 

Na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu – 24,02 zł w tym: 

1) Funduszu Pomocy – środki z tytułu realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy-1,26 zł + odsetki (FP) 

22,76 zł, 

 

 

                            24,02 zł 

906 Przychody j.s.t. z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków.  

Na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu – 9.135.623,29 zł. 

1) Projekt „Międzynarodowa praktyka dla 

rozwoju zawodowego” EFS+ – 

130.792,93 zł. 

2)  Projekt „Utworzenie i funkcjonowanie   

     Branżowego Centrum Umiejętności  

     w Powiecie Niżańskim – w dziedzinie    

     Energetyka.”, KPO – 5.821.405,02 zł.  

3) Projekt „Wykwalifikowani zawodowcy  

     w Powiecie Niżańskim” FEPK –  

     2.217.751,85 zł. 

4)  Projekt „Zwiększenie dostępu do usług 

wspierających funkcjonowanie dzieci, 

młodzieży, rodzin biologicznych i pieczy 

zastępczej”, FEPK – 570,00 zł. 

5)  Projekt „Wzmocnienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w Powiecie 

Niżańskim”, FERC - 195.750,00 zł. 

6) Projekt „Nowatorskie kształcenie ogólne  

     w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Niżański”, FEPK – 519.793,06 zł. 

7) Projekt „Zagraniczne praktyki jako szansa na 

sukces zawodowy uczniów” , Program 

Erasmus + - 249.560,43 zł.   

 

 

 

      9.135.623,29 zł 

 



6 
 

 

952 

 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym. 

Na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu – 0,00 zł. 

 

                 0,00 zł 

 

957 

 

Nadwyżki z lat ubiegłych. 

Na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu – 0,00 zł. 

 

                            0,00 zł 

  

 

Ogółem 

 

 

 

 

9.135.647,31 zł 

 

§ 4. 
 

Zmniejsza roczny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu o kwotę  
1 737.075,98 zł - do kwoty 0,00 zł.  

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Niżańskiego. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

        Przewodniczący Rady  

        /-/ Sylwester Daśko 


